
	 Vartotojo	vadovas

LI4048 / 2008 m. liepos mėn.

ADSL 2/2+ Eterneto/USB 	
daugiafunkcis maršrutizatorius

WL-AM602

®

LAN �SBACTSTAT�SPOWER



ASUS kontaktiniai duomenys 
ASUSTeK COMPUTER INC. 

Adresas:	 	 15	Li-Te	Road,	Beitou,	Taipei	11259
Internetinė svetainė: www.asus.com.tw

Techninis aptarnavimas

Telefonas:	 	 +886228943447
Faksas:	 	 +886228907698
Aptarnavimas internetu: support.asus.com

ASUS COMPUTER INTERNATIONAL (Amerika)

Adresas:   800 Corporate Way, Fremont, CA 94539, USA
Telefonas:	 	 +15029550883	
Faksas:	 	 +15029338713
Internetinė svetainė: usa.asus.com
Aptarnavimas internetu: support.asus.com

ASUS COMPUTER GmbH (Vokietija ir Austrija)

Adrsas:  Harkort Str. 25, D40880 Ratingen, Germany
Telefonas:	 	 +49210295990
Faksas:	 	 +492102959911
Kontaktai internete: www.asus.de/sales

Techninis aptarnavimas

Telefonas:	 	 +49210295990	
Faksas:	 	 +492102959911
Aptarnavimas internetu: support.asus.com
Internetinė svetainė: www.asus.com.de/news



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Turinys

Pakuotės turinys.............................................................................3

Informacija apie saugą	...................................................................3

Techninės įrangos apžvalga	..........................................................4
Priekinis	skydelis ..............................................................................4

Nugarėlė ...........................................................................................5

Techninės įrangos sujungimas .........................................................6

Maršrutizatoriaus montavimas......................................................7

USB tvarkyklės diegimas	...............................................................8

Kompiuterio konfigūravimas	.......................................................��
„Windows®	2000“ ............................................................................ 11

„Windows®	XP“ ...............................................................................12

Prisijungimas prie maršrutizatoriaus	.........................................�2

Įrenginio informacija	....................................................................�3
Santrauka .......................................................................................13

Platusis	tinklas	 ..............................................................................13

Statistika .........................................................................................14

Maršrutas .......................................................................................16

ARP	 ...............................................................................................17

DHCP .............................................................................................17

Greitasis nustatymas	...................................................................�8

Sudėtingesnis nustatymas	..........................................................2�
Platusis	tinklas ...............................................................................21

Vietinis	tinklas.................................................................................24

NAT	  ...............................................................................................25



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

2

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Ugniasienė .....................................................................................27

Paslaugos kokybė ..........................................................................31

Maršrutizavimas .............................................................................32

DNS  ...............................................................................................34

ADSL ..............................................................................................36

Prievadų susiejimas	
(1 prievado ADSL maršrutizatoriuje šios funkcijos nėra) .......... 37

Diagnostika	...................................................................................38

Valdymas	.......................................................................................39
Nustatymai .....................................................................................39

Sistemos žurnalas ..........................................................................41

Interneto	laikas ...............................................................................42

Prieigos kontrolė ............................................................................43

Programinės įrangos atnaujinimas .................................................45

Maršrutizatoriaus paleidimas iš naujo ............................................46



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

3

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Pakuotės turinys 

• Daugiafunkcis maršrutizatorius WL-AM602
• Kintamosios srovės adapteris
•	 �SB laidas�SB	laidas
•	 Telefono laidas R�-11Telefono	laidas	R�-11
• �terneto kabelis R�-45�terneto kabelis R�-45 
• Dažnių skirstytuvasDažnių skirstytuvas
• �artotojo vadovas�artotojo vadovas
• Greitojo paleidimo vadovasGreitojo paleidimo vadovas

Informacija apie saugą

•   Maršrutizatorių padėkite ant lygaus paviršiaus netoli laidų pakankamai 
ventiliuojamoje vietoje. 

•  Siekiant išvengti perkaitimo, neužblokuokite prietaiso ventiliacinių angų. 
•  Siekiant sumažinti įtampos svyravimų ir žaibo padaromos žalos riziką, prietaisą 

prijunkite prie įtampos šuolių saugiklio. 
•  Šį įrenginį junkite tik į elektros lizdą su ant adapterio nurodyta jam tinkama srove. 
•  Neatidarinėkite įrenginio korpuso. Korpuso atidarymas panaikins visas įrangai 

teikiamas garantijas. 
•  Prieš valydami įrenginį, atjunkite jo laidus. Įrenginio valymui galima naudoti 

drėgną audeklą. Nenaudokite skystų / aerozolinių valiklių ar magnetinių / statinių 
valymo įrenginių. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

4

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Priekinis skydelis

Šviestukas Režimas Apibūdinimas
MAITINIMAS	
(POWER)

Šviečia Maršrutizatorius Į�UNGTAS.
Nešviečia Maršrutizatorius IŠ�UNGTAS.

BŪSENA	
(STATUS)

Šviečia Užmegztas ryšys. Maršrutizatorius ADSL ryšiu gali 
susisiekti su �ūsų IPT.

Mirksi Maršrutizatorius bando susisiekti su �ūsų IPT.
AKTYVUMAS	
(ACT) Mirksi Siunčiami arba gaunami duomenys.

Vietinis tinklas	
(LAN)

Šviečia Sėkmingai užmegztas ryšys eterneto kabeliu tarp 
kompiuterio ir maršrutizatoriaus.

Mirksi Siunčiami arba gaunami duomenys.

USB Šviečia Sėkmingai užmegztas ryšys USB laidu tarp 
maršrutizatoriaus ir kompiuterio.

Mirksi DSiunčiami arba gaunami duomenys.

Techninės įrangos apžvalga

Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 priekiniame skydelyje yra šviestukai, 
rodantys maršrutizatoriaus būseną.

LAN �SBACTSTAT�SPOWER



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Galinis skydelis

Žyma Apibūdinimas
LINIJA	
(LINE) R�-11 laidas jungiamas prie pridedamo dažnių skirstytuvo.

USB USB laidas jungiamas prie kompiuterio.
Vietinis tinklas	
(LAN)LAN)

R�-45 kabelis jungiamas prie eterneto įrenginio, pavyzdžiui, 
kompiuterio arba komutatoriaus.

GRĮŽTIS	
(RESET) Paspaudus grąžina maršrutizatoriaus numatytuosius nustatymus.

KONSOLĖ	
(CONSOLE)

PASTABA: Skirta naudotis tik techninę priežiūrą atliekantiems 
profesionalams diagnostiniais tikslais.

MAITINIMAS	
(POWER) �ungiamas prie kintamosios srovės maitinimo adapterio.

ĮJUNGTA / 
IŠJUNGTA	
(ON / O��)ON / O��)

Spauskite norėdami įjungti ar išjungti maršrutizatorių.

LINE
RESET

CONSOLE POWER
ON/OFF

USB



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

6

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Techninės įrangos sujungimas

ADSL ryšys
Pakuotėje pridedamu dažnių skirstytuvu atskirkite ADSL signalą nuo telefoninio ryšio 	
paslaugos. Pakuotėje pridedamu telefono laidu prijunkite ASUS WL-AM602 daugiafunkcį 	
maršrutizatorių prie dažnių skirstytuvo DSL prievado.  Kitu telefono laidu prijunkite 
telefoną prie ADSL dažnių skirstytuvo telefono prievado.

Eterneto ryšys
�terneto ryšiui galite naudoti pridedamą eterneto arba USB kabelį. Daugiafunkcis 
maršrutizatorius WL-AM602 turi integruotą kabelio vertimo funkciją. �terneto ryšiui galite 
naudoti tiesų arba verstą kabelį.
Norėdami sukurti ryšį eterneto kabeliu, vieną eterneto kabelio galą įkiškite į 
maršrutizatoriaus nugarėlėje esantį vietinio tinklo prievadą, o kitą į kompiuterio eterneto 
prievadą.
Norėdami sukurti ryšį USB kabeliu, įkiškite vieną USB kabelio galą į maršrutizatoriaus 
nugarėlėje esantį USB prievadą, o kitą į laisvą USB prievadą kompiuteryje. Atsiras 
langas Aptikta nauja aparatūra (�ound New Hardware). Detalesnės informacijos 
ieškokite skyriuje USB tvarkyklės diegimas (USB driver installation).
�eigu �ūsų vietiniame tinkle yra daugiau nei vienas kompiuteris, galite vieną eterneto 
kabelio galą prijungti prie šakotuvo ar komutatoriaus, o kitą prie maršrutizatoriaus 
nugarėlėje esančio vietinio tinklo prievado.

Maitinimo prijungimas
Norėdami prijungti maršrutizatorių prie maitinimo:

1. Kintamosios srovės maitinimo laidą prijunkite prie kintamosios srovės 
adapterio.

2.  Kintamosios srovės adapterio išeinančios nuolatinės srovės kištuką prijunkite 
prie maršrutizatoriaus nugarėlėje esančio MAITINIMO prievado.

3.  Kintamosios srovės maitinimo laidą įkiškite į elektros tinklo lizdą. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

7

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Maršrutizatorių galima montuoti ant sienos pridedamais varžtais.  Montuoti galima ant 
betoninės, medinės ar gipso plokštės sienos. Pasirinkite tinkamą vietą, kur nėra užtvarų 
ar galimų trukdžių. Įsitikinkite, kad kabelius galima lengvai prijungti prie maršrutizatoriaus 
jų neįtempiant. Žemiau esanti iliustracija rodo, kaip maršrutizatorių montuoti horizontaliai 
ant sienos.

Maršrutizatoriaus montavimas

Cementas, medis 
arba gipso kartonas

Montavimo varžtai

Horizontalus montavimas

Montavimo ertmės

 1/4 colio	
(0,65 cm)

�aržtas



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

8

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

USB tvarkyklės diegimas

Šios instrukcijos �ums padės įdiegti USB tvarkyklę.

1. Prijunkite vieną USB kabelio galą prie maršrutizatoriaus nugarėlėje esančio 
USB prievado, o kitą prie laisvo USB prievado kompiuteryje.

2. Įjunkite maršrutizatorių. Sistema ieško naujo įrenginio.

3. Atsiras langas Aptiktos naujos aparatūros vedlys (�ound New Hardware 
Wizard).



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

9

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

5. Spustelėkite Taip (Yes) ir tęskite.
6. Pasirodys langas Įdėkite diską (Insert Disk), prašantis įdėti palaikymo 

kompaktinį diską su USB tvarkykle.
7. Įdėkite palaikymo kompaktinį diską, kuriame yra USB tvarkyklė. Spragtelėkite 

Gerai (OK).

8. Atsiras langas Reikalingi failai (�iles Needed), prašantis patikslinti reikalingų 
failų buvimo vietą. Norėdami surasti failą, spustelėkite Ieška (Browse).

4. Spustelėkite Toliau (Next). Atsiras langas Nerastas skaitmeninis parašas 
(Digital Signature Not �ound).



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�0

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

9. Suraskite reikiamą failą. Spustelėję Atverti (Open) tęskite.

10. USB tvarkyklės diegimas baigtas. Spustelėję Baigti (�inish)	išeisite	iš	
Aptiktos naujos aparatūros vedlio (�ound New Hardware Wizard). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

��

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Kompiuterio konfigūravimas

Prieš jungdamiesi prie maršrutizatoriaus per vietinio tinklo prievadą, atkreipkite dėmesį į 
šiuos reikalingus nustatymus:

•  �ūsų kompiuterio TCP / IP adresą: �92.�68.�.__(paskutinysis skaičius – bet koks 
skaičius nuo 2 iki 254)

•  Maršrutizatoriaus numatytąjį IP adresą:Maršrutizatoriaus numatytąjį IP adresą: �92.�68.�.�	
•  Potinklio šabloną:Potinklio šabloną: 2��.2��.2��.0	

Žemiau pateikiama kompiuterio konfigūravimo procedūra. Sekite instrukcijas, skirtas 
�ūsų operacinei sistemai. 

Windows®	2000
1. „Windows“ užduočių juostoje spustelėkite mygtuką Pradėti (Start) > Nustatymų 

(Settings) > Valdymo skydo (Control Panel) > Tinklo ir telefoninio ryšio 
(Network and Dial-up Connections) (šia tvarka). 

2. Spragtelėkite ant Vietinio tinklo (Local Area Connection). Atidarę Vietinio ryšio 	
būsenos langą (Local Area Connection Status), spragtelėkite Ypatybės (Properties).

3. Lange esančiame sąraše išvardinti įdiegti tinklo komponentai. �ei sąraše yra 
Interneto protokolas (TCP/IP) (Internet Protocol (TCP/IP)),	reiškia,	protokolas	
jau įjungtas ir �ūs galite pereiti prie 10-ojo žingsnio.

4. �ei Interneto protokolo (TCP/IP) (Internet Protocol (TCP/IP)) nėra tarp įdiegtų 
komponentų, spragtelėkite Įdiegti (Install). 

5. Lange Pasirinkite tinklo komponento tipą (Select Network Component Type)	
spustelėkite Protokolą (Protocol) ir tada mygtuką Pridėti (Add). 

6. Sąraše pasirinkite Interneto protokolą (TCP/IP) (Internet Protocol (TCP/IP)) ir	
tada spragtelėkite Gerai (OK). 

7. �eigu nustačius naujus parametrus pasirodys prašymas iš naujo paleisti kompiuterį, 
spauskite	Gerai (OK). 

8. Iš naujo paleidę kompiuterį, vėl paspauskite Tinklo ir Telefoninio ryšio (Network 
and Dial-up Connections) piktogramą, dešiniu klavišu spustelėkite Vietinio tinklo 
(Local Area Connection) piktogramą ir pasirinkite Ypatybes (Properties). 

9. Vietinio tinklo ypatybių (Local Area Connection Properties) dialogo lange 
pasirinkite	Interneto protokolą (TCP/IP) (Internet Protocol (TCP/IP)),	tada	
spragtelėkite Ypatybes (Properties). 

10. Interneto protokolo (TCP / IP) ypatybių (Internet Protocol (TCP/IP) Properties)	
dialogo lange spragtelėkite žymimąją akutę Naudoti šį IP adresą (Use the following 
IP address) ir įveskite 192.168.1.x (kur x yra bet koks skaičius tarp 2 ir 254) ir 
255.255.255.0 IP adreso ir Potinklo šablono (IP address and Subnet Mask)	
laukelyje.

11. Norėdami išsaugoti pakeitimus, dukart spragtelėkite Gerai (OK) ir uždarykite 
Valdymo skydą (Control Panel).



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�2

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

1. „Windows“ užduočių juostoje spustelėkite mygtuką Pradėti (Start) > Nustatymų 
(Settings) > Tinklo ryšius (Network Connections).

2. Atidarę Tinklo ryšių window (Network Connections windowwindow (Network Connections window (Network Connections window) lange dešiniu 
klavišu spragtelėkite Vietinio tinklo ryšio (Local Area Connection) piktogramą ir 
spustelėkite Ypatybes (Properties).  

3. Vietinio tinklo ryšio (Local Area Connection) lange esančiame sąraše išvardinti 
įdiegti tinklo komponentai. Įsitikinkite, kad pažymėtas Interneto protokolo (TCP/IP) 
(Internet Protocol (TCP/IP)) langelis, tada spragtelėkite Ypatybes (Properties). 

4. Interneto protokolo (TCP/IP) ypatybių (Internet Protocol (TCP/IP) Properties)	
dialogo lange spustelėkite žymimąją akutę, pažymėtą Naudoti šį IP adresą (Use 
the following IP address) ir įveskite 192.168.1.x (kur x yra bet koks skaičius tarp 2 
ir 254) ir 255.255.255.0 IP adreso ir Potinklo šablono laukelyje (IP address fieldlaukelyje (IP address field (IP address field 
and Subnet Mask) laukelyje.  

5. Norėdami išsaugoti pakeitimus, dukart spragtelėkite Gerai (OK) ir uždarykite 
Valdymo skydą (Control Panel).  

Windows® XP

Prisijungimas prie maršrutizatoriaus

Norėdami prisijungti prie maršrutizatoriaus:
1. Naršyklės adreso laukelyje įveskite http://192.168.1.1 (maršrutizatoriaus numatytąjį(maršrutizatoriaus numatytąjį 

IP adresą) ir paspauskite Įvesti (Enter).
2. Atsiras prisijungimo langas. Numatytasis vartotojo vardas yra admin, slaptažodis – 

admin (mažosiomis raidėmis). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�3

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Įrenginio informacija

Sistemos informaciją galima rasti spustelėjus Įrenginio informacijos (Device Info)	
meniu.

Santrauka

Spragtelėjus Santrauka (Summary) pasirodys maršrutizatoriaus versijos informacija ir 
DSL ryšio būsena realiuoju laiku.

Platusis tinklas

Spustelėjus Platusis tinklas (WAN) pasirodys informacija apie plačiojo tinklo ryšį. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�4

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Statistika

Vietinio tinklo statistika
Spragtelėjus Vietinis tinklas (LAN) pasirodys vietinio tinklo statistika apie gautus ir 
persiųstus duomenis.

Plačiojo tinklo statistika
Spustelėjus Platusis tinklas (WAN) pasirodys plačiojo tinklo statistika.

ATM statistika
Spustelėjus ATM pasirodys ATM statistika. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

��

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

ADSL statistika
Spragtelėjus ADSL pasirodys ADSL statistika, naudinga trikčių šalinimui ir ryšio 
problemų diagnostikai.

ADSL BER testas

ADSL B�R testas (klaidingų bitų dažnio testas) – testas, parodantis klaidingų bitų ir visų 
persiųstų bitų santykį.
ADSL statistikos puslapio apačioje spustelėkite ADSL BER testas (ADSL BER Test),	
atsiras iškylantysis langas, leidžiantis nustatyti bandymo laiką ir pradėti testą.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�6

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Maršrutas

Spustelėjus Maršrutas (Route) pasirodys informacija apie maršrutizavimo būseną.

Žemiau pavaizduotas langas su ADSL B�R testo rezultatais. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�7

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

DHCP

Spustelėjus DHCP pasirodys DHCP nuomos puslapis. �is rodo automatiškai iš DHCP 
serverio IP adresus gavusių kompiuterių sąrašą ir laiką, iki kurio galioja IP adresai.

ARP

Spustelėjus ARP pasirodys informacija apie ARP būseną. Adreso nustatymo protokolas 
(ARP) IP adresą paverčia fiziniu adresu, taip pat vadinamu techninės įrangos adresu 
(MAC adresu), ir padeda atpažinti kompiuterius vietiniame tinkle. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�8

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Greitasis nustatymas

Šiame skyriuje aiškinama, kaip greitai sukonfigūruoti maršrutizatorių prisijungimui 
prie interneto. Spustelėkite Greitasis nustatymas (Quick Setup) ir sekdami žemiau 
pateiktas instrukcijas nustatykite maršrutizatorių.
1. Pažymėję langelį DSL automatinis prisijungimas (DSL Auto-connect) įjungsite 

DSL automatinio prisijungimo procesą. Automatinio prisijungimo procesas 
automatiškai ras pirmą tinkamą naudoti P�C, PPPo�, PPPoA ar tinklų tilto 
protokolą (su pasiekiamu DHCP serveriu). Spustelėję Toliau (Next) tęskite.

 �ei nepažymėjote langelio DSL automatinis prisijungimas (DSL Auto-connect),	
tada įveskite �ūsų IPT suteiktus �PI/�CI, kad nustatytumėte ATM P�C. Spustelėję 
Toliau (Next) tęskite.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

�9

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

2. Pasirinkite tinklo protokolo tipą ir IPT rekomenduotą ATM P�C paketavimo režimą. 
Čia pateikiamas PPPo� ryšio tipo pavyzdys. Spustelėkite Toliau (Next) ir tęskite.

3. Įveskite IPT suteiktą PPP vartotojo vardą ir slaptažodį. Nuspręskite, ar naudositės 
skambinimo pareikalavus, PPP IP išplėtimo ir „gyvybės palaikymo“ funkcijomis ir 
tada spragtelėkite Toliau (Next). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

20

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

5. Sukonfigūruokite DSL maršrutizatoriaus IP adresą ir potinklio šabloną. �eigu norite, 
kad DHCP serveris automatiškai priskirtų IP adresus, pasirinkite Įjungti DHCP 
serverį (Enable DHCP Server) ir įveskite IP adresų, kuriuos DHCP serveris galės 
priskirti �ūsų kompiuteriams, diapazoną. �ei IP adresus norite priskirti rankiniu būdu, 
pasirinkite	Išjungti DHCP serverį (Disable DHCP Server). Spustelėkite Toliau 
(Next) ir tęskite.

4. Pažymėkite langelį Įjungti NAT (Enable NAT). Kituose langeliuose ir laukeliuose 
palikite numatytuosius nustatymus. Spustelėkite Toliau (Next) ir tęskite.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

2�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

6. Patikrinkite ar nustatymai teisingi. Spustelėję Įrašyti/Paleisti iš naujo (Save/Reboot)	
įrašysite nustatymus ir iš naujo paleisite maršrutizatorių. 

Sudėtingesni nustatymai

Šis skyrius padės nustatyti kai kurias dažniau naudojamas maršrutizatoriaus funkcijas, 
pavyzdžiui, ugniasienę, prievadų susiejimą, QoS ir DNS.

Platusis tinklas
Norėdami sukonfigūruoti naują plačiojo tinklo sąsają:
1. Spustelėję Pridėti (Add) į plačiojo tinklo sąsają įtraukite naują ryšį.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

22

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

2. Konfigūruokite ATM P�C identifikatorių (�PI ir �CI) ir pasirinkite paslaugos kategoriją. 

Prieš konfigūruodami �PI / �CI ir paslaugos kategoriją, pasitarkite su savo IPT.
• VPI: �irtualiojo kelio identifikatorius. Diapazonas – nuo 0 iki 255.
• VCI:VCI: �irtualiojo kanalo identifikatorius. Diapazonas – nuo 32 iki 65535.
•	Paslaugos kategorija (Service Category): Išvardintos penkios duomenų srauto klasės:

UBR be PCR (UBR Without PCR) (neapibrėžta sparta be maksimalios 
fragmentų spartos) – UBR paslauga tinka programoms, toleruojančioms 
kintamą delsą ir nedidelį fragmentų praradimą.  UBR paslaugai tinkamos 
programos yra teksto / duomenų / paveikslėlių perdavimas, pranešimų mainai, 
paieška ir nuotolinių terminalų programos, pavyzdžiui, telekomunikacijos. 
UBR su PCR (UBR With PCR) (neapibrėžta sparta su maksimalia fragmentų 
sparta): Dažnių juostos pralaidumas nusakomas maksimalia duomenų 
fragmentų sparta (PCR). UBR ir PCR yra ryšiai, perduodantys kintamos 
spartos duomenų srautą, kuriame negalima pasikliauti laiko sinchronizacija 
tarp srauto šaltinio ir paskirties bei mažesne nei maksimali fragmentų sparta.  
CBR (pastovi sparta) – naudojama programų, reikalaujančių fiksuotos spartos, 
kuri prisijungimo metu yra nuolat. �i paprastai naudojama nesuglaudintai 
vaizdinei ir garsinei informacijai, pavyzdžiui, vaizdo konferencijoms, 
interaktyviam garsui (telefonijai), garso / vaizdo transliavimui (pvz., televizijai, 
nuotoliniam mokymuisi, privačiam transliavimui), garso ir vaizdo paieškai (pvz., 
vaizdo transliacijų pagal pareikalavimą ir fonotekose). 
Ne realiojo laiko VBR (Non Realtime VBR) (netiesioginio laiko kintama sparta) 
– gali būti naudojama duomenų perdavimams, kuriems atsakymo laikas yra 
lemiamas, pavyzdžiui, skrydžių rezervavimui, bankų sandoriams, procesų 
stebėjimui. 
Realiojo laiko VBR (Realtime VBR) (realiojo laiko kintama sparta) – 
naudojama laikui jautriose programose, pavyzdžiui, vaizdui realiuoju laiku. 
Realiojo laiko �BR paslauga suteikia tinklui daugiau lankstumo negu CBR.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

23

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

3. Pasirinkite savo ryšio tipą ir paketavimo režimą. Spustelėkite Toliau (Next).

4. �ei norite, išjunkite tinklų tilto paslaugą. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

24

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

5. Patikrinkite ar nustatymai teisingi. Spragtelėję Įrašyti (Save) išsaugosite naujuosius 
nustatymus.

6. Spustelėkite Baigti (�inish).

Atsiras langas DSL maršrutizatoriaus paleidimas iš naujo (DSL Router Reboot). 
Maršrutizatorius persikraus ir aktyvuosis nauji nustatymai. 

Vietinis tinklas
Sukonfigūruokite DSL maršrutizatoriaus IP adresą ir potinklio šabloną. �eigu norite, 
kad DHCP serveris automatiškai priskirtų IP adresus, pasirinkite Įjungti DHCP 
serverį (Enable DHCP Server) ir įveskite IP adresų, kuriuos DHCP serveris galės 
priskirti �ūsų kompiuteriams, diapazoną. �ei IP adresus norite priskirti rankiniu būdu, 
pasirinkite	Išjungti DHCP serverį (Disable DHCP Server). Spustelėkite Toliau (Next) 
ir tęskite. Mygtukas Įrašyti (Save) tik įrašo vietinio tinklo konfigūracijos duomenis, bet jų 
nepritaiko. Spragtelėję Įrašyti/Paleisti iš naujo (Save/Reboot) įrašysite ir aktyvuosite 
naujus nustatymus.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

2�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

NAT
Įjungę NAT (tinklo adreso transliavimą), galite konfigūruoti virtualųjį serverį, prievadų 
atvėrimą ir DMZ mazgą.

Virtualusis	serveris
�irtualusis serveris leidžia nukreipti įeinantį plačiojo tinklo duomenų srautą į tam tikrą IP 
adresą vietinio tinklo pusėje.
Norėdami sukurti virtualųjį serverį:
1. Norėdami pridėti virtualųjį serverį prie savo vietinio tinklo, spustelėkite Pridėti (Add).

2. Išplečiamajame sąraše pasirinkite paslaugos pavadinimą ir įveskite serverio IP 
adresą. Spustelėkite Įrašyti/Taikyti (Save/Apply).

3. Norėdami pridėti kitą virtualųjį serverį, spustelėkite Pridėti (Add), o norėdami 
pašalinti esamą virtualųjį serverį – Pašalinti (Remove). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

26

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Prievado atvėrimas
Norėdami nustatyti prievado atvėrimą:
1. Spustelėkite Pridėti (Add). 

2. Pasirinkite programą, kuriai norite konfigūruoti prievadų nustatymus. Spustelėkite 
Įrašyti/Taikyti (Save/Apply). 

3. Norėdami pridėti kitą programą, kuriai norite konfigūruoti prievadų nustatymus, 
spustelėkite Pridėti (Add), o norėdami pašalinti pasirinktą programą – Pašalinti 
(Remove). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

27

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

DMZ mazgas
Įveskite DMZ mazgo IP adresą ir nustatymams aktyvuoti spustelėkite Įrašyti/Taikyti 
(Save/Apply). 

Ugniasienė

Išeinančio duomenų srauto IP adresų filtravimas
Išeinančio duomenų srauto filtras neleidžia vietinio tinklo duomenų srautui pereiti į 
plačiojo tinklo pusę.
Norėdami sukurti išeinančio duomenų srauto filtrą:
1. Spustelėkite Pridėti (Add).

2. Įveskite filtro pavadinimą, šaltinio informaciją (iš vietinio tinklo pusės) ir paskirties 
informaciją (iš plačiojo tinklo pusės). Spustelėkite Įrašyti/Taikyti (Save/Apply). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

28

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Įeinančio duomenų srauto IP adresų filtravimas
Įeinančio duomenų srauto filtras neleidžia plačiojo tinklo duomenų srautui pereiti į 
vietinio tinklo pusę.
Norėdami sukurti įeinančio duomenų srauto filtrą:
1. Spustelėkite Pridėti (Add).

2. Įveskite filtro pavadinimą, šaltinio informaciją (iš plačiojo tinklo pusės) ir paskirties 
informaciją (iš vietinio tinklo pusės). Pasirinkite plačiojo tinklo sąsają, tada 
spragtelėkite Įrašyti/Taikyti (Save/Apply). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

29

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

MAC filtravimas
MAC filtravimas persiunčia arba blokuoja duomenų srautą atsižvelgdamas į MAC 
adresą. Lange MAC filtravimo nustatymas (MAC �iltering Setup) keiskite filtravimo 
strategiją arba į MAC filtravimo lentelę įdėkite filtravimo taisykles.

Norėdami pakeisti globalią MAC filtravimo strategiją, spragtelėkite Keisti strategiją 
(Change Policy). Atsiras patvirtinimo dialogas, prašantis patikrinti padarytus pakeitimus.

Norėdami sukurti MAC filtrą, spustelėkite Pridėti (Add). Paspaudę Įrašyti/Taikyti 
(Save/Apply) įrašysite ir aktyvuosite parametrus.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

30

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Tėvų kontrolė
Funkcija Tėvų kontrolė (Parental Control) leidžia apriboti savaitės dienas, kuriomis 
vietinio tinklo įrenginys gali jungtis prie maršrutizatoriaus. 
Norėdami sukurti apribojimą dienos metui, spustelėkite Pridėti (Add).

Laukelis	Naršyklės MAC adresas (Browser's MAC Address) automatiškai rodo 
vietinio tinklo įrenginio, kuriame veikia naršyklė, MAC adresą. Norėdami apriboti kitą 
vietinio tinklo įrenginį, spustelėkite Kitas MAC adresas (Other MAC Address)	ir	
įveskite kito vietinio tinklo įrenginio MAC adresą. Pasirinkite savaitės dienas, kuriomis 
vietinio tinklo įrenginys gali jungtis prie maršrutizatoriaus. Paspaudę Įrašyti/Taikyti 
(Save/Apply) įrašysite ir aktyvuosite nustatymus.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

3�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Paslaugos kokybė
Paslaugos kokybės programą sukonfigūruokite taip, kad ji maršrutizatoriaus duomenų 
srautui taikytų skirtingus prioritetus.
Norėdami pridėti tinklo duomenų srauto klasės taisyklę:
1. Spustelėkite Pridėti (Add).

2. Duomenų srauto klasei duokite pavadinimą.
3. Šiai duomenų srauto klasei priskirkite prioriteto lygį (žemą, vidutinį arba aukštą).
4. Pasirinkite pirmą IP diapazone nuo 0 iki 7.
5. Įveskite vieną IP paslaugos tipą iš šių variantų:

• Įprastinė paslauga (Normal Service)
• Minimalūs kaštai (Minimize Cost)Minimalūs kaštai (Minimize Cost)
• Maksimalus patikimumas (Maximize Reliability)Maksimalus patikimumas (Maximize Reliability)
• Maksimalus pralaidumas (Maximize Throughput)Maksimalus pralaidumas (Maximize Throughput)
• Minimalus vėlinimas (Minimize Delay)Minimalus vėlinimas (Minimize Delay)

6. Įveskite klasės duomenų srauto sąlygas, pavyzdžiui, naudojamą protokolą (TCP 
/ UDP, TCP, UDP arba ICMP) Paspaudę Įrašyti/Taikyti (Save/Apply) įrašysite ir 
aktyvuosite nustatymus. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

32

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Maršrutizavimas

Numatytasis šliuzas
Pažymėkite langelį Įjungti automatiškai priskirtą numatytąjį šliuzą (Enable 
Automatic Assigned Default Gateway). Spustelėję Įrašyti/Taikyti (Save/Apply)	
įrašysite ir aktyvuosite nustatymus. 

�eigu nenorite naudoti automatiškai priskirto numatytojo šliuzo, nuimkite žymą nuo 
langelio Įjungti automatiškai priskirtą numatytąjį šliuzą (Enable Automatic 
Assigned Default Gateway). �ei norite naudoti numatytojo šliuzo IP adresą, 
pažymėkite Naudoti numatytojo šliuzo IP adresą (Use Default Gateway IP 
Address). �eigu nusprendžiate pakeisti automatiškai priskirtą numatytojo šliuzo IP 
adresą, iš naujo paleiskite maršrutizatorių, kad būtų priskirtas naujas numatytojo šliuzo 
IP adresas. Pasirinkite plačiojo tinklo sąsają, kuria naudositės. Spustelėję Įrašyti/Taikyti 
(Save/Apply) įrašysite ir aktyvuosite nustatymus. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

33

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Statinis maršrutas
�ei norite į maršrutizavimo lentelę įvesti įrašą, spustelėkite Pridėti (Add). 

Įveskite paskirties tinklo adresą, potinklio šabloną, numatytąjį šliuzą arba pasiekiamą 
plačiojo tinklo sąsają. Spustelėję Įrašyti/Taikyti (Save/Apply) įrašysite ir aktyvuosite 
nustatymus. 

RIP
�ei RIP įjungtas, maršrutizatoriaus veikimas gali būti konfigūruojamas kaip aktyvus arba 
pasyvus. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

34

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

DNS

DNS serveris
Puslapis	DNS serveris (DNS Server) leidžia prašyti automatinio DNS serverio 
priskyrimo arba nurodyti pirminį ir antrinį DNS serverius.
Pažymėkite langelį Įjungti automatinį DNS priskyrimą (Enable Automatic Assigned 
DNS), jei norite gauti automatiškai priskirtą DNS serverį.

�eigu nuimsite langelio Įjungti automatinį DNS priskyrimą (Enable Automatic 
Assigned DNS) žymėjimą, atsiras kiti du laukeliai: pirminis DNS serveris ir antrinis DNS 
serveris. Įveskite pirminio/antrinio DNS serverio IP adresus rankiniu būdu.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

3�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Dinaminis DNS 
Dinaminis DNS leidžia dinaminiam IP adresui priskirti interneto domeno vardą, kuris 
suteikia galimybę kitiems interneto tinklapiams užmegzti ryšius su �ūsiškiu nesekant IP 
adresų. Spustelėkite Pridėti (Add). 

DDNS paslaugos galite kreiptis į DynDNS.org arba TZO. Įveskite pagrindinio 
kompiuterio pavadinimą ir sąsają, kuria naudojatės. Taip pat įveskite DDNS paslaugos 
priskirtą vartotojo vardą ir slaptažodį. Spustelėję Įrašyti/Taikyti (Save/Apply) įrašysite 
ir aktyvuosite nustatymus.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

36

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

ADSL
ADSL puslapyje yra du skyriai: IPT nurodytos moduliacijos ir charakteristikos. 
Pasitarkite su savo IPT, kad nustatytumėte teisingai. Spustelėję Įrašyti/Taikyti (Save/
Apply) įrašysite ir aktyvuosite naujus nustatymus, jei norite konfigūruoti sudėtingesnius 
nustatymus, spustelėkite Sudėtingesni nustatymai (Advanced Settings). 

DSL sudėtingesni nustatymai
Pasirinkite bandomąjį režimą: normalų, su dirbtiniu garso fonu, įvairų, be keitimų arba 
L3. Spustelėję Taikyti (Apply) įrašysite ir aktyvuosite nustatymus. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

37

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Tono nustatymai
ADSL dažnių diapazonas padalintas į 256 atskirus tonus, vienas nuo kito nutolusius 
4,3125 kHz atstumu ir iš kurių kiekvienas neša atskirus duomenis. Technologija 
veikia taip lyg paraleliai veiktų 256 atskiri modemai. Tono diapazonas yra nuo 0 iki 
31 išsiuntimo srautui ir nuo 32 iki 255 atsisiuntimo srautui. Nekeiskite šių nustatymų, 
nebent nurodytų �ūsų IPT.

Prievadų susiejimas (Port Mapping) 	
(1 prievado ADSL maršrutizatoriuje šios funkcijos nėra)

Prievadų susiejimas leidžia atverti prievadus, kad jie leistų tam tikroms interneto 
programoms iš plačiojo tinklo pusės pereiti per ugniasienę ir patekti į �ūsų vietinį tinklą. 
Kad galėtumėte naudoti šia funkcija, turi būti sukurtos sąsajų grupės. Norėdami sukurti 
naują sąsajos grupę, spustelėkite Pridėti (Add).



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

38

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Kurdami naują sąsajos grupę, sekite ekrane pateikiamas instrukcijas.

Diagnostika

Lange Diagnostika (Diagnostics) galima vykdyti diagnostinius testus, tikrinančius DSL 
ryšį. Testai tikrina trijų rūšių ryšius:

• Ryšį su �ūsų vietiniu tinklu
• Ryšį su �ūsų DSL paslaugos tiekėjuRyšį su �ūsų DSL paslaugos tiekėju
• Ryšį su interneto paslaugos tiekėjuRyšį su interneto paslaugos tiekėju 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

39

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Valdymas

Valdymo (Management) meniu suteikia prieigą prie tam tikrų nustatymų, tarp jų, 
nustatymų atsarginės kopijos kūrimo, sistemos žurnalo peržiūros, prieigos teisių 
kontrolės palaikymo ir programinės įrangos atnaujinimo.

Nustatymai

Nustatymų atsarginė kopija
Norėdami įrašyti maršrutizatoriaus konfigūracijos atsarginę kopiją į failą kompiuteryje, 
spustelėkite mygtuką Nustatymų atsarginė kopija (Backup Settings).

Įrašykite failą į kompiuterį. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

40

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Vartotojo nustatymų atkūrimas
Norėdami įkelti anksčiau įrašytą konfigūracijos failą į maršrutizatorių, spragtelėkite Ieška 
(Browse) ir suraskite failą kompiuteryje. Spustelėkite Atnaujinti nustatymus (Update 
Settings).

Maršrutizatorius persikraus ir aktyvuosis nauji nustatymai.

Numatytųjų nustatymų atkūrimas
�ei norite ištrinti visus dabartinius nustatymus ir sugrąžinti maršrutizatoriaus gamykloje 
numatytus nustatymus, spragtelėkite Atkurti numatytuosius nustatymus (Restore 
Default Settings).

Kai pasirodo langas klausiantis Ar tikrai norite atkurti gamykloje numatytus 
nustatymus (Are you sure you want to restore factory default settings),	
spustelėkite Gerai (OK).



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

4�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Sistemos žurnalas

Norėdami konfigūruoti sistemos žurnalo pasirinktis, spragtelėkite Konfigūruoti 
sistemos žurnalą (Configure System Log). Norėdami įjungti registravimo režimą, 
pasirinkite Įjungti (Enable). Sistema registruoja visus įvykius aukštesnius ar lygius 
pasirinktam registravimo lygiui ir rodo tik užregistruotus įvykius aukštesnius ar lygius 
pasirinktam rodymo lygiui.

Norėdami patikrinti sistemos žurnalą, spragtelėkite Peržiūrėti sistemos žurnalą (View 
System Log). 

�ei laukelyje Režimas (Mote)	pasirinksite	Nutolęs (Remote), įvykiai bus siunčiami 
į nurodytą nutolusio sistemos žurnalo serverio IP adresą ir UDP prievadą. �eigu 
pasirinksite	Vietinis (Local), įvykiai bus įrašomi vietinėje atmintyje. �ei laukelyje 
pasirinksite	Abu (Both), įvykiai bus siunčiami į nurodytą nutolusio sistemos žurnalo 
serverio IP adresą ir UDP prievadą bei įrašomi vietinėje atmintyje. Spustelėję Įrašyti/
Taikyti (Save/Apply) įrašysite ir aktyvuosite nustatymus. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

42

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Interneto laikas
Interneto laiko (Internet Time) puslapis leidžia automatiškai sinchronizuoti �ūsų laiką 
su laiko serveriu internete. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

43

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Pažymėkite langelį Automatiškai sinchronizuoti su interneto laiko serveriais 
(Automatically synchronize with Internet time servers), kad �ūsų laiką automatiškai 
sinchronizuotų su interneto laiko serveriu; tada atsiras papildomi laukeliai.
Tinklo laiko protokolo (NTP) laiko serverių sąraše pasirinkite laiko serverį ir laiko juostą, 
kurioje esate. Norėdami įrašyti ir aktyvuoti laiko nustatymus, spragtelėkite Įrašyti/Taikyti 
(Save/Apply). 

Prieigos kontrolė

Paslaugos
Įjungia arba išjungia kai kurias maršrutizatoriaus vietinio tinklo arba plačiojo tinklo 
paslaugas. �ei plačiojo tinklo ryšys neapibrėžtas, gali būti konfigūruojama tik vietinio 
tinklo pusė.
Paslaugos, kurias galima įjungti/išjungti vietiniame/plačiajame tinkle yra: FTP, HTTP, 
ICMP, SNMP, SSH, T�LN�T ir TFTP. 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

44

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

IP adresai
�ei norite apriboti prieigą prie vietinių valdymo paslaugų, kurios yra įjungtos Paslaugų 
kontrolės sąraše, įjunkite IP adresų prieigos kontrolės režimą. Norėdami valdymo 
stočių, kurioms leidžiama prieiga prie šių vietinio valdymo paslaugų, IP adresus įtraukti į 
prieigos kontrolės sąrašą, spustelėkite Pridėti (Add).

Įveskite valdymo stoties, kuriai leidžiama prieiga prie vietinių valdymo paslaugų, IP 
adresą. Spustelėję Įrašyti/Taikyti (Save/Apply) įrašysite ir aktyvuosite nustatymus.



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

4�

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Slaptažodžiai
Norėdami pakeisti savo slaptažodį:
1. Išplečiamajame sąraše Vartotojo vardas (Username) pasirinkite vartotojo vardą.
2. Įveskite savo senąjį slaptažodį.
3. Įveskite naują slaptažodį.
4. Patvirtinkite naują slaptažodį.
5. Spustelėję Įrašyti/Taikyti (Save/Apply) įrašysite ir aktyvuosite naująjį slaptažodį.

Programinės įrangos atnaujinimas
Atnaujindami programinę įrangą, sekite šiuos žingsnius:
1. Iš ASUS gaukite atnaujintą programinės įrangos failą. 
2. Įveskite kelią iki failo buvimo vietos arba norėdami surasti failą spustelėkite Ieška 

(Browse).
3. Norėdami atnaujinti programinę įrangą, spragtelėkite Atnaujinti programinę 

įrangą (Update Software). 



Daugiafunkcio maršrutizatoriaus WL-AM602 vartotojo vadovas

46

LAN �SBACTSTAT�SPOWER

Pakartotinis maršrutizatoriaus paleidimas
Spragtelėję Įrašyti/Paleisti iš naujo (Save/Reboot) įrašysite naujus nustatymus ir 
paleisite maršrutizatorių iš naujo.


